
SR. GOROCICA ESTARDA ALLAN
8.61 kW 23 de Mayo de 2025

1D 779160602071

1,612 kWh $ 5,660

14 2,164 kWh $64

98.87 % BIMESTRE $ 5,596

$33,961.00 MXN $381.00 MXN $33,580.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.6 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

20250683

SR. GOROCICA ESTARDA ALLAN  

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 127,400.00

Descuento $ 9,797.06

TOTAL (MXN) $ 117,602.94

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $94,082.35
 Saldo al término de la instalación: $17,640.44
 Pago final al cambio de medidor: $5,880.15

 OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 24 MESES
 Enganche: $63,700.00
 Mensualidades: $3,928.17

 OPCIÓN 3: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $11,385.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,961.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 33,580.00 $ 33,580.00 $ -84,022.94

2 $ 34,979.83 $ 392.43 $ 0.00 $ 34,587.40 $ 34,587.40 $ -49,435.54

3 $ 36,029.22 $ 404.20 $ 0.00 $ 35,625.02 $ 35,625.02 $ -13,810.52

4 $ 37,110.10 $ 416.33 $ 0.00 $ 36,693.77 $ 36,693.77 $ 22,883.25

5 $ 38,223.40 $ 428.82 $ 0.00 $ 37,794.59 $ 37,794.59 $ 60,677.84

6 $ 39,370.11 $ 441.68 $ 0.00 $ 38,928.42 $ 38,928.42 $ 99,606.26

7 $ 40,551.21 $ 454.93 $ 0.00 $ 40,096.28 $ 40,096.28 $ 139,702.54

8 $ 41,767.75 $ 468.58 $ 0.00 $ 41,299.16 $ 41,299.16 $ 181,001.70

9 $ 43,020.78 $ 482.64 $ 0.00 $ 42,538.14 $ 42,538.14 $ 223,539.84

10 $ 44,311.40 $ 497.12 $ 0.00 $ 43,814.28 $ 43,814.28 $ 267,354.13

11 $ 45,640.74 $ 512.03 $ 0.00 $ 45,128.71 $ 45,128.71 $ 312,482.84

12 $ 47,009.97 $ 527.39 $ 0.00 $ 46,482.57 $ 46,482.57 $ 358,965.41

13 $ 48,420.27 $ 543.21 $ 0.00 $ 47,877.05 $ 47,877.05 $ 406,842.46

14 $ 49,872.87 $ 559.51 $ 0.00 $ 49,313.36 $ 49,313.36 $ 456,155.83

15 $ 51,369.06 $ 576.30 $ 0.00 $ 50,792.76 $ 50,792.76 $ 506,948.59

16 $ 52,910.13 $ 593.59 $ 0.00 $ 52,316.55 $ 52,316.55 $ 559,265.13

17 $ 54,497.44 $ 611.39 $ 0.00 $ 53,886.04 $ 53,886.04 $ 613,151.18

18 $ 56,132.36 $ 629.73 $ 0.00 $ 55,502.62 $ 55,502.62 $ 668,653.80

19 $ 57,816.33 $ 648.63 $ 0.00 $ 57,167.70 $ 57,167.70 $ 725,821.50

20 $ 59,550.82 $ 668.09 $ 0.00 $ 58,882.73 $ 58,882.73 $ 784,704.24

21 $ 61,337.34 $ 688.13 $ 0.00 $ 60,649.22 $ 60,649.22 $ 845,353.45

22 $ 63,177.46 $ 708.77 $ 0.00 $ 62,468.69 $ 62,468.69 $ 907,822.14

23 $ 65,072.79 $ 730.04 $ 0.00 $ 64,342.75 $ 64,342.75 $ 972,164.89

24 $ 67,024.97 $ 751.94 $ 0.00 $ 66,273.04 $ 66,273.04 $ 1,038,437.93

25 $ 69,035.72 $ 774.49 $ 0.00 $ 68,261.23 $ 68,261.23 $ 1,106,699.16

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,422.0 1,179.0 1,126.0 2,002.0 1,632.0 2,313.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


